
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДОНСКАЯ ШКОЛА»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ДОНСКАЯШКОЛА»)

ПРИКАЗ
27.03.2019 с. Донское № 141-о

О создании школьного
спортивного клуба

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 10.08. 2011г. № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной политики
Российской Федерации от 10.11. 2011г. № НП-02-07/4568 «О Методических рекомендациях
по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», Положением о
школьном спортивном клубе в МБОУ «Донская школа», утвержденным приказом по школе
от 26.03. 2019г. № 139-о, с целью организации и проведения спортивно-массовой работы в
школе во внеурочное время, привлечения обучающихся к систематическим занятиям
физкультурой и спортом, развития традиционных и популярных видов спорта, формирования
навыков здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать школьный спортивный клуб «Юниор».
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Шабадинова С.Э., учителя

физической культуры.
3. Руководителю школьного спортивного клуба Шабадинову С.Э.:
3.1. Организовать выборы Совета школьного спортивного клуба и физоргов в классах

(до 01.04. 2019г.)
3.2. Составить расписание работы школьного спортивного клуба и предоставить на утверждение

директору
(до 01.04. 2019г.)

3.3. Организовать и провести торжественное открытие школьного спортивного клуба
(до 01.05. 2019г.)

3.5. Создать страницу на официальном сайте школы «Школьный спортивный клуб «Юниор»
(до 15.04. 2019г.)

3.7. Оформить информационный уголок о деятельности школьного спортивного клуба
(до 10.04. 2019г.)

3.8. Сформировать команды по видам спорта с учетом уровня физической и спортивной
подготовки, а также состояния здоровья и обеспечить их участие в соревнованиях разного уровня
(школьных, зональных, муниципальных)

(до 01.04. 2019г.)
4. Педагогу-организатору Лихач А.В. провести конкурс на лучший девиз, эмблему, флаг и гимн

школьного спортивного клуба
(до 30.04. 2019г.)

5. Заместителю директора по воспитательной работе Попсуй Л.В. осуществлять контроль за
работой школьного спортивного клуба

(в теч. учеб. года)

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Мельник




